REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERI PER MBIKEQYRJEN E SHERBIMIT CIVIL

Adresa: Bulevardi “Zogu I”, Godina 57/2, Nr.18 Tirane Tel/Fax 04 2226814 ; 2226814
Nr l,{ lﬂ/é akti Tirané, mé /5 0? 2015
VENDIM

N 2O, dael5 OF nots

Mbi pérfundimin e procedimit administrativ, filluar me urdhrin e verifikimit
nr. 438/1, daté 17.06.2015

Bazuar né urdhrin e verifikimit nr. 438/1, daté 17.06.2015, lidhur me rastin e paraqitur nga
népunési *xxxxxxesk  me detyré Specialist né Drejtoring e Pagesave dhe Démshpérblimeve né
Drejtoriné e Pérgjithshme t& Thesarit prané Ministrisé sé Financave, né lidhje me zbatimin e
vendimit nr. 54, daté 06.02.2006, t& ish-Komisionit t& Shérbimit Civil, sipas kérkesave t& ligjit
nr.152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndyshuar me ligjin nr.178/2014 neni 24 dhe 62 i ligjit, dhe
mbéshtetur né nenin 13, 14 gérma “a” dhe nenin 34 t€ Rregullores “Mbi procedurat e
mbik&qyrjes/inspektimit”, miratuar me Vendimin nr.17 daté 11.03.2015,

VEREJ:

Pas verifikimit t&¢ dokumentacionit t& praktikés né fjalg, t& véné né dispozicion nga sektori i
Burimeve Njerézore t&€ Drejtorisé s¢ Shérbimeve Juridike t€ Drejtoris€ s€ Pérgjithshme sé
Shérbimeve Mbéshtetése prané Ministris€ s€ Financave, rezultoi:

Neépungsi *#*#x#x#%% ka punuar Specialist né Sektorin e Shérbimeve Sociale dhe Administrative
né Drejtoriné e Menaxhimit dhe Zbatimit t& Buxhetit pran& Ministris€ s&€ Financave kategoria IlI-
b. Gjaté ristrukturimit t&¢ Ministris€é sé Financave, me Urdhrin nr. 180, dat€¢ 17.11.2005, t&
Kryemnistrit, #*#*##+ gshté larguar nga shérbimi civil me urdhrin nr. 31, dat€ 04.01.2006, t&
Ministrit t& Financave, pér shkak té¢ mbylljes té vendit t& tij t& pun&s. Népunési ****** ka
ankimuar urdhrin e lirimit t& tij te ish-Komisioni i Shérbimit Civil (organi kompetent pér
shqyrtimin e rastit né até kohé). Ky Komision, pasi mori né shqyrtim ankesén e *##x#x, me
vendimin nr. 54, daté 06.02.2006, vendosi: “Shfugizimin e urdhérit nr. 31, daté 04.01.2006, si
akt té pabazuar né ligj; Detyrimin e Ministrisé sé Financave pér té béré pagesén qé nga dita e
ndérprerjes sé marrédhénieve financiare deri né zbatimin e kétij vendimi me pagén qé kishte né
momentin e ristrukturimit”.

N& zbatim t& vendimit t& ish-Komisionit t¢ Shérbimit Civil dhe ndodhur para faktit se né
Drejtoriné e Buxhetit nuk kishte vende vakante me kategori page III-b, me urdhrin nr. 3979/5
prot., daté 29.10.2014, t& Ministrit t& Financave, ky népuné&s emérohet né& pozicionin Specialist
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né Drejtorin€ e Pagesave dhe Démshpérblimeve né Drejtoriné e Pérgjithshme t& Buxhetit, prané
Ministrisé s€¢ Financave, me kategori page [V-a (efektet e kétij akti fillojné né datén 01.11.2014)
dhe me aktin nr. 3520/2 prot., daté 05.12.2014, t&€ Departamentit t& Administratés Publike,
emérohet n€punés civil né pozicionin e mésipérm.

Né vazhdim, me urdhrin e Kryeministrit nr. 45, daté 31.03.2015, me léndé “Pér miratimin e
strukturés dhe organikés sé Ministrisé sé Financave”, Eshté ndryshuar struktura dhe organika e
Ministris€ sé Financave. Ky ristrukturim, mes t& tjerash, pércaktoi kalimin e Drejtorisé sé
Pagesave dhe De€mshpérblimeve (drejtori ku punonte népunési né fialé) nga Drejtoria sé
Pérgjithshme e Buxhetit né Drejtoring e Pérgjithshme t& Thesarit. N& zbatim t& strukturés sé re,
si dhe t& propozimit t& Komisionit t& Ristrukturimit, Departamenti i Administratés Publike, né
cilésin€ e njésisé pérgjegjése, me aktin nr. 1464/77 prot., daté 05.06.2015, vendosi t& transferojé

wrwwkkwkks  né€ pozicionin specialist né Drejtoriné e Pagesave dhe Démshpérblimeve né
Drejtorin€ e Pérgjithshme t&€ Thesarit prané Ministrisé sé Financave.

Sa mé sipér, arrihet né konkluzionin se:

Urdhri nr. 3979/5 prot., daté 29.10.2014, i Ministrit t& Financave, éshté né zbatim té vendimit nr.
54, daté 06.02.2006, té ish-Komisionit t& Shérbimit Civil. Pavarésisht se = #¥¥%s#xesx puk ka
dh&né p€lqimin e tij, ai ka punuar dhe vazhdon aktualisht t& punojé né pozicionin Specialist né
Drejtorin€ e Pagesave dhe Démshpérblimeve né Drejtoriné e Pérgjithshme t&€ Buxhetit prang
Ministris€ s€ Financave. Paraqitja e tij n& detyr& pér rreth 8 muaj, edhe pse kategoria e pagés nuk
&sht€ e njéjté me até q& kishte né momentin e lirimit nga shérbimi civil, konsiderohet pranim né
heshtje t& pozicionit té tij t& punés.

Lidhur me pretendimin e ****#* pgr ndryshimin e klasifikimit t& pagés, konstatojmé se:

e Ristrukturimet ndér vite t& miratuara nga organet kompetente kané ndryshuar strukturén e
Ministris€ s€ Financave duke sjellé ndryshimin e numrit té punonjésve dhe kategorive t&
pagave t€ pozicioneve t€ punés né drejtorité e saj. N& kéto rrethana, éshté objektivisht i
pamundur rikthimi né t€ njéjtin vend pune i punonjésve me vendim gjyqésor, por &shté i
mundur rikthimi i tyre n€ nj€ pozicion t&é ngjashém, duke ruajtur kategoriné e pozicionit
t€ punés. Kategorizimi i pagés nuk &shté element i cilésimit té pozicionit t& punés.

e Né&nenin 19, t€ ligjit nr. 152/2013 “Pér népunésin civil”, i ndryshuar, citohet se “Népunés
civil té kategorisé ekzekutive jané specialisté”. Népungsi ##xwswswix gshté rikthyer né
pun€ né kategoring€ ekzekutive specialist; emértesa dhe kategoria ngelet “specialist”, nga
ku rezulton se ruhet niveli i statusit t& punésimit.

Transferimi i pérhershém i népunésit **#******* me aktin nr. 1464/77 prot., daté 05.06.2015, t&
Departamentit t€ Administratés Publike, né zbatim t& urdhrit t& Kryeministrit nr. 45, daté
31.03.2015, me lénd€ “Pér miratimin e strukturés dhe organikés sé Ministrisé sé Financave”,
&shté béré né pérputhje me kérkesat e nenit 50, t& ligjit nr.152/2013, “Pér népunésin civil”, i
ndryshuar, dhe t& kreut Il “Transferimi pér shkak té mbylljes dhe ristrukturimit té institucionit”,
t€ VKM nr. 171, daté¢ 26.03.2014 “Pér transferimin e pérhershém dhe té pérkohshém té
népunésve civilé, pezullimin dhe lirimin nga shérbimi civil”.

Komisioni i Ristrukturimit ka shqyrtuar mundgsité e sistemimit t& ¢do népunési civil né vendet e
lira ekzistuese dhe ka propozuar transferimin e népunésit né fjalé né njé pozicion t& lir&, né té ci-
lin ai plotésonte kérkesat specifike. Vendimi pérfundimtar i transferimit &shté marré nga njésia
pérgjegjése, n€ bazé t& propozimit t&€ komisionit.



Ripozicionimi i tij si Specialist né Drejtoring e Pagesave dhe Démshpérblimeve né Drejtoriné e
Pérgjithshme t&€ Thesarit, prané Ministris¢ sé Financave, me kategoriné e pagés IV-a, éshté kryer
me ané t&€ nj& transferimi té pérhershém té rregullt, sipas kérkesave té ligjit.

Pér kéto arsye,

né mbéshtetje t& kompetencave ligjore t&€ pércaktuara né nenin 11 pika 1 dhe 14 t& ligjit nr.
152/2013 " Pér népunésin civil” t& ndryshuar, si dhe nenin 34 t& Rregullores “Mbi Procedurat e
mbikéqyrjes/inspektimit”. t¢ miratuar me Vendimin nr.17 dt.11.03.2015 t&¢ Komisionerit pér
Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil

VENDOSA:

Pérfundimin e procedimit administrativ, iniciuar né bazé t& Urdhérit nr. 438/1, daté 17.06.2015,
“Pér verifikimin e rastit t€ paraqitur nga ***#*¥#%xxx pg |idhje me zbatimin e vendimit nr. 54,
datg 06.02.2006, té ish-Komisionit t& Shérbimit Civil”.

Té njoftohen pér kété vendim Departamenti i Administratés Publike, sektori i Burimeve
Njerézore t€ Drejtorisé s& Shérbimeve Juridike t&€ Drejtorisé sé Pérgjithshme t€ Shérbimeve
Mbéshtetése prané Ministrisé sé Financave dhe népunési #xx#xxxrsx

Ky vendim hyn né fuqi menj&herg.

KOMISIONERI

Pranvera STRAKOSHA
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